
Publicerad 2011-10-22 08:56 av Bibbi

Profeten Hosea verkade som profet i Israel under 40 år på 700 talet för Krisus omkring 750-725 i norra

delen av det delade riket. Efter Salomos död delades nämligen hans rike, Israel , i två delar, Israel och

Juda.

Profeten Hosea.

 

Det nya Israel, som också kallas Efraim, benämns även som Nordriket i våra bibelkommentarer.

 

Från allra första början var folket i Nordriket olydiga mot Abrahams, Isaks och Jakobs Gud.

 

De dyrkade avgudar i stället för att  dyrka sina fäders Gud, vars namn är Herren YHWH

 

Profeten fick i uppdrag att gestalta folkets avguderi som otrohet i äktenskapet.

 

Gud befallde Hosea att gifta sig med en lösaktig kvinna, och Hosea gifte sig med en kvinna  vid namn

Gomer, dotter till Diblajim, Divlayim.

 

Med henne fick han tre barn, vars namn skulle symbolisera hur Gud ville handla  med sitt folk.

 

Det första barnet blev en pojke, och han fick namnet Jisreel, vilket betyder "Gud har sått"

 

Så fick han en dotter, och henne kallade han Lo-Ammi "Inte mitt folk" Genom att ge sonen namnet Lo-

Ammi "inte mitt folk", synliggör Hosea att Gud tar avstånd från sitt folk Israel.

 

Profeten sade att Gud inte längre räknade Israel som sitt folk, och Guds namn, "Jag Är", skulle inte längre

förknippas med dem.

 

När profeten hade förkunnat dessa hårda domsord över Israel, kom det en helomvändning i 1:10.

 

Här förkunnar  profeten en ljus framtid för Israel och Juda. I framtiden skall splittringen upphöra och Israel

och Juda skall förenas till ett rike med en gemensam kung. Detta är en profetia om Messiasriket som ännu

inte har kommit.

 

I de följande kapitlen fortsätter profeten att växla mellan  Guds hårda domsord över Israel och löften om  en

kommande upprättelse och välsignelse.

 

Vi ser att profeten har  både ett kort och ett långt perspektiv.

 

Profetens namn  betyder "frälsning" eller "räddning" och visar hur Gud räcker ut sin räddande hand till sitt

avfälliga folk.

 



Men år 722 före Kristus är det slut på Guds tålamod med Israel, och största delen av folket blir bortfört i

fångenskap av den assyriska krigsmakten, helt i enlighet med Hoseas  varningsord.

 

Favoritord från Hosea 6:3 sedan många år:

 

"Så låtom oss lära känna, ja, låtom oss fara efter att lära känna Herren. Hans uppgång är så viss som

morgonrodnaden, och han skall komma över oss lik ett regn, lik ett vårregn, som vattnar jorden."

 

 

http://www.youtube.com/watch?v=2P75aBI_tZE&feature=youtu.be
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